PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 10 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  404,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 19/05/2025, de autoria do vereador ZÉ FERNANDES, através do

qual solicita: “a realização da reforma e cobertura da quadra localizada na Rua

Domingos  Cariola,  ao  lado  do  Centro  de  Referência  de  Assistência  Social

(CRAS-Leste), bem como a limpeza, capinação, retirada de tocos e análise de

uma árvore que está oca, nas calçadas do entorno, mais precisamente na Rua

Sebastião Gonçalves da Cunha, na altura do número 321.”, dizer o que segue:

Aprecio e valorizo tão demanda. Em relação à parte que

nos cabe, informo que a referida quadra já está catalogada como demanda

para  manutenção,  tais  como,  pintura  e  alambrado.  No  que  se  refere  a

solicitação  de  cobertura  da  mesma,  necessitamos  da  implantação  de  um

projeto  para  avaliação  orçamentária  desta  solicitação.

Aproveito  a  oportunidade  para  deixar  como  sugestão  que  este  local  seja

incluído nos planos das emendas participativa deste ano.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

Ilmo Sr. Vereador

ZÉ FERNANDES

PSDB

Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta

ao requerimento nº 404, aprovado em Sessão Ordinária dia 19 de Maio de 2025, de

autoria do Sr. Vereador ZÉ FERNANDES (PSDB)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e
após o cumprimento das formalidades regimentais, que seja
oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO
COLAUTO TABORDA e Secretário de Zeladoria e Serviços,
MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando realizar a
reforma e cobertura da quadra localizada na Rua Domingos
Cariola, ao lado do Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS-Leste), bem como a limpeza, capinação,
retirada de tocos e análise de uma árvore que está oca, nas
calçadas do entorno, mais precisamente na Rua Sebastião
Gonçalves da Cunha, na altura do número 321”.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobre vereador, e informar que em

relação a limpeza do local e a retirada do toco já vamos colocar na nossa

programação.

Sobre a reforma da cobertura da quadra, solicitamos que encaminhe para a

Secretaria de Esportes.

                           Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

 Botucatu, 02 de Junho  de 2025.

    ____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

      MARCIO ROBERTO DOS SANTOS